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Det samlede påbegyndte etageareal er steget med 20 pct. i første kvartal i 2011 i for-
hold til første offentliggørelse af samme kvartal sidste år. Dette skyldes primært en 
stor stigning på 42 pct. i det påbegyndte etageareal til beboelsesbygninger og et stort 
set uændret påbegyndt erhvervsbyggeri. Med den seneste udvikling er det andet kvar-
tal i træk, at der er fremgang i boligbyggeriet, mens der for erhvervsbyggeriet tilsyne-
ladende er tale om et stop for den nedgang, der ellers – med enkelte undtagelser – 
har været gældende siden fjerde kvartal 2006. 
 
Den store stigning på 26 pct. i antallet af påbegyndte boliger skyldes i høj grad en 
stigning på 57 pct. påbegyndelsen af enfamiliehuse. Den relative fremgang i påbegyn-
delsen af enfamiliehuse er ligeligt fordelt mellem parcelhuse og række-, kæde- og 
dobbelthuse. Dermed fortsætter den udvikling i byggeriet af enfamiliehuse, der har 
kunnet konstateres i de sidste kvartaler. 
For påbegyndelsen af boliger i etagebygninger er der efter sidste kvartals stigning nu 
tale om, at det befinder sig på samme niveau som i det tilsvarende kvartal året før. 
 
Det uændrede niveau for det påbegyndte etageareal til erhvervsbygninger dækker 
over såvel stigninger som fald. Udsvingene skal dog ses i lyset af, at erhvervsbyggeriet 
har været på et historisk lavt niveau i det seneste års tid. 
For de dominerende typer af erhvervsbyggeri – landbrugsbygninger, fabrikker og 
værksteder samt administrationsbygninger – er der tale om store fremgange, mest 
markant for fabrikker og værksteder med 82 pct. Omvendt er fx det påbegyndte eta-
geareal til transport- eller garageanlæg nærmest halveret, mens der er tale om et fald 
på 12 pct. for bygninger til hotel- og restaurationsdrift og lignende liberale erhverv. 
 
Opgørelsen af den seneste byggeaktivitet skal generelt tages med forbehold, da data-
grundlaget er usikkert. Det skyldes primært forsinkede indberetninger til Bygnings- og 
Boligregistret (BBR). Det er meget vanskeligt for Danmarks Statistik at korrigere for 
denne forsinkelse, da der ikke er et fast mønster i forsinkelsernes omfang og årsager, 
fx giver en lavere byggeaktivitet typisk færre forsinkelser. 
 

 
 



 
 

 

 


